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bedre muligheder for at tilrettelægge ens egen 
hverdag på en helt anderledes måde, end hvis 
forslaget her blev gennemført, et forslag, som 
derudover også har en meget skæv social profil, 
da det typisk er de velstillede familier, som vil 
benytte sig af en ordning, hvor man får 40 pet. i 
tilskud, men hvor man stadig væk skal betale de 
60 pet. selv. 

Med de bemærkninger kan jeg oplyse, at Ven- 
stre ikke kan støtte forslaget. 

Kl. 10:10 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Pernille Vigsø 
Bagge. 

Kl. 10:10 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det er voldsomt rørende at høre om Venstres 
ordførers store sociale hjerte, og jeg er glad for, 
at vi kan få en drøftelse af det her. Nu er det jo 
sådan, at skattereformen i langt højere grad til- 
godeser Nordsjællands borgere end Nordjyl- 
lands borgere. Hvordan har ordføreren det ined 
det? 

Kl. 10:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:10 
Jacob Jensen (V): 
Jeg har det rigtig godt med, at skattereformen 
tilgodeser alle dele af det danske samfund; høje 
som lave indkomster får del i det her, ikke kun 
folk, som er på arbejdsmarkedet, men sådan set 
også folk, som er uden for arbejdsmarkedet. 
Men fokus med skattereformen, hvis vi laver en 
pendant til det forslag, som vi her taler om, er jo 
netop at sikre, at skatten på arbejdsindtægter 
bliver sat ned, sådan at det ikke bare kan betale 
sig at gøre en ekstra indsats, men at der sådan 
set også er et større økonomisk råderum til at 
disponere over den indtægt, som man nu oppe- 
bærer på arbejdsmarkedet. Der kunne man jo så 
vælge bl.a. at sige, at så vil man gerne tage en lil- 
le smule mere fri eller bruge noget tid med fami- 
lien eller på anden vis. Men det, der er hele filo- 
sofien bag skattereformen, er selvfølgelig, at der 
skal sættes ind i forhold til at gøre det mere inte- 
ressant at arbejde. Men man kan også vælge al- 
ternative løsninger, og det vil vi jo ikke blande 
os i fra regeringens og fra Venstres side, hvis det 
er sådan, at man prioriterer anderledes. 

Kl. 10:11 
Formanden: 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 10:11 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Ja, snakken går. Det er en kendsgerning, at skat- 
tereformen er meget skæv; det er vel også der- 
for, at den i folkemunde hedder rødvinsrefor- 
men. 

Jeg er glad for, at ordføreren taler om, at alle 
borgere skal tilgodeses. Men det er jo sådan i 
virkeligheden ude i samfundet, at der er en 
gruppe borgere, nemlig kvinder, som ikke i sær- 
lig høj grad tilgodeses, hverken i forhold til skat- 
tereformen, i forhold til, hvad det er for en 
struktur, vi har med hensyn til at øge ligestillin- 
gen, eller i forhold til at sikre, at de kvinder så- 
dan set får frihed til også at levere en større ind- 
sats på arbejdsmarkedet, noget, som hele sam- 
fundet har brug for. Det her forslag, som vi be- 
handler i dag, kunne faktisk råde bod på det her 
problem, fordi det primært er kvinderne, der ta- 
ger det store slæb i hjemmet; det viser alle de 
tidsundersøgelser, vi har, og senest Dansk Ar- 
bejdsgiverforenings egen tidsundersøgelse. 

I sidste uge sagde beskæftigelsesministeren, 
ordførerens partikollega, at man ikke har tænkt 
sig at gøre noget som helst ved et eneste af de 
forslag, ud over det med lukkedagene, som Fa- 
milie- og Arbejdslivskommissionen fremlagde. 
Hvad er det så, der er Venstres ordførers svar på 
de her familie- og arbejdslivsproblemer? 

Kl. 10:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:12 
Jacob Jensen (V): 
Jeg kan i hvert fald bekræfte, at det hjemme hos 
os er sådan, at min hustru tager et større slæb, 
end jeg gør, og det er muligt, at det også er så- 
dan andre steder i landet. 

Men med hensyn til skattereformen skelner 
den jo ikke mellem mænd og kvinder, så det vil 
sige, at alle, der er på arbejdsmarkedet, eller i 
øvrigt får gavn af skattereformens tilskud på 
forskellig vis, jo får mulighed for det, uanset om 
man er mand eller kvinde, og får den fordel, der 
ligger deri. 

Filosofien er jo netop, som ordføreren også 
spørger til, nemlig hvad det så er, vi vil gøre, for 
at gøre det muligt, endnu mere muligt, endnu 
mere frit for den enkelte familie, for den enkelte 
dansker at kunne tilrettelægge sin hverdag og at 
kunne prioritere sin arbejdsindtægt på en måde, 
som man selv finder mest hensigtsmæssig. Det 
kan godt være, at man så synes, at man vil bruge 
den ekstra nettoindtægt, som det jo så er, når 


